
               R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

JUDEŢUL SATU MARE 

       CONSILIUL LOCAL AL 

       MUNICIPIULUI CAREI                                                      
 

 

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.106 /2017      
privind acordarea dreptului de uz şi servitute cu titlu gratuit, pe toată durata existenţei instalaţiilor 

în favoarea societăţii S.C. Electrica S.A., pentru suprafaţa de teren de 723,70 mp, afectate de 

instalaţii, aflată în proprietatea publică a Municipiului Carei care reprezintă zona de protecţie şi 

de siguranţă a instalaţiilor proiectate, din care suprafaţa efectiv construită va fi de 11,26 mp, în 

vederea realizării lucrărilor în cadrul proiectului nr.4916/2016 - ,,Injecţie de putere şi 

sistematizare LEA 0,4 kV în Carei, Grădina Viilor” 

  

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară la 

data de 29.06.2017. 

  

  Având în vedere adresa nr. 3419/15.03.2017 a S.C. Electrica S.A., prin care solicită 

acordarea dreptului de uz şi servitute cu titlu gratuit, pe toată durata existenţei instalaţiilor în 

favoarea societăţii, pentru suprafaţa de teren de 723,70 mp, afectate de instalaţii, aflată în 

proprietatea publică a Municipiului Carei care reprezintă zona de protecţie şi de siguranţă a 

instalaţiilor proiectate, din care suprafaţa efectiv construită va fi de 11,26 mp 

 Raportul de specialitate al Serviciului Urbanism, 

 În temeiul art 12 alin.4 din legea 123/2012 actualizată, a energiei electrice şi a gazelor 

naturale, 

 În temeiul art.36 alin.2 lit.c,d, şi art.45, alin.2, din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001 republicată, actualizată, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1.  Se aprobă acordarea dreptului de uz şi servitute cu titlu gratuit, pe toată durata existenţei 

 instalaţiilor în favoarea Societăţii de Distribuţie a Energiei Electrice Transilvania Nord S.A.  

 - Sucursala Satu Mare, pentru suprafaţa de teren de 723,70 mp, afectate de instalaţii, aflată 

 în proprietatea publică a Municipiului Carei care reprezintă zona de protecţie şi de siguranţă 

 a instalaţiilor proiectate, din care suprafaţa efectiv construită va fi de 11,26 mp, în vederea 

 realizării lucrărilor în cadrul proiectului nr.4916/2016 - ,,Injecţie de putere şi sistematizare 

 LEA 0,4 kV în Carei, Grădina Viilor” 

 

Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică 

            Primarului municipiului Carei 

 Societăţii de Distribuţie a Energiei Electrice Transilvania Nord S.A.  - Sucursala Satu Mare, 

            Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare 

 

 

Carei, la 29.06.2017 

 

 

                Preşedinte de şedinţă                    Contrasemnează Secretar   

                                    Racolţa Ioan-Sorin                          cons. jr. Anca Demian   
            
red./dact 

A.D./P.I.              


